אולם הדרך הטובה ביותר היא יצירת קובץ כללי, באופן מכוון ושיטתי, ומקיף ככל שניתן – קוד אתי.

5. כללי אתיקה ציבורית בישראל

לאור מעשי שחיתות שהתגלו בתחילת שנות השבעים, החל גיבוש של כללי אתיקה ציבורית:

א. כללי ועדת אשר – מניעת ניגוד עניינים של שרים וסגני שרים, אושרו על ידי הממשלה ופורסמו בתשל"ח (1978).

ב. כללי אתיקה לחברי הכנסת – אושרו על ידי ועדת הכנסת בתשמ"ד (1984).

ג. כללים למניעת ניגוד עניינים של נבחרים ציבוריים ברשויות המקומיות – אושרו על ידי מרכז השלטון המקומי ופורסמו בתשמ"ד (1984).

הקיום והאכיפה של כללי האתיקה מותנים במידה רבה בקיום מנגנון ליישומם. בכל אחת ממערכות הכללים הנ"ל נקבע מנגנון כזה:

א. כללי ועדת אשר – הסמכות הוענקה למבקר המדינה.

ב. כללי האתיקה לחברי הכנסת – הסמכות הוענקה לוועדת האתיקה של הכנסת.

ג.